Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края____________

П Р И К А З

17 мая 2024 г. г. Ставрополь № 142

О внесении изменений в приказ министерства труда и социальной защиты
населения Ставропольского края от 20 августа 2014 г. № 433 «Об утвержде
нии норм и нормативов в сфере социального обслуживания граждан в
Ставропольском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства труда и социальной защиты населения
Ставропольского края от 20 августа 2014 г. № 433 «Об утверждении норм и
нормативов в сфере социального обслуживания граждан в Ставропольском
крае» (с изменениями, внесенными приказами министерства труда и соци
альной защиты населения Ставропольского края от 23 июля 2015 г.
№ 288, от 05 сентября 2016 г. № 272, от 30 января 2017 г. № 274, от 26 марта
2018 г. № 102, от 25 мая 2018 г. № 232 и от 15 августа 2019 г. № 285) сле
дующие изменения:

1.1. Наименование раздела 7 нормативов штатной численности органи
заций социального обслуживания Ставропольского края изложить в следую
щей редакции:

«7. Многопрофильные центры реабилитации и абилитации детей-
31инвалидов и инвалидов (из расчета на 200 детей-инвалидов и инвалидов) ».

1.2. Наименование раздела 3 нормативов обеспечения мягким инвента
рем при предоставлении социальных услуг организациями социального об
служивания Ставропольского края изложить в следующей редакции:

«3. Многопрофильные центры реабилитации и абилитации детей-
инвалидов и инвалидов».

1.3. В наименовании раздела 3 норм питания в организациях социаль
ного обслуживания Ставропольского края слова «Детские дома-интернаты
для умственно отсталых детей» заменить словами «Многопрофильные цен
тры реабилитации и абилитации детей-инвалидов и инвалидов».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замес
тителя министра Немцеву Е.В.

2

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, воз
никшие 01 января 2024 года.